
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ №
Об определении резервных помещений для 

голосования на территории городского округа г. 
Аргун при проведении выборов депутатов Совета 

депутатов пятого созыва 14 сентября 2025 года

В связи с подготовкой к проведению 14 сентября 2025 года выборов 
депутатов Совета депутатов, муниципального образования городского округа 
город Аргун пятого созыва, в соответствии с частью 7 статьи 43 Закона 
Чеченской Республики от 29 декабря 2014 года № 59-РЗ «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований Чеченской 
Республике», руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город 
Аргун, утвержденного решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 
года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить перечень резервных помещений для голосования и 
размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов, 
назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям соответствующих учреждений и 
организаций в срок до 11 сентября 2025 года обеспечить готовность указанных 
в п. 1 настоящего постановления помещений для голосования и размещения 
участковых избирательных комиссий при необходимости.

3. Направить настоящее постановление в территориальную 
избирательную комиссию города Аргун для руководства.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
Аргунской городской газете «Аргун».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.А. МасаевМэр



2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных помещений для голосования и размещения участковых 

избирательных комиссий городского округа город Аргун при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов пятого созыва 

14 сентября 2025 года

№ 
п/п

№№ 
Избират 
ельных 
участко 

в

Адреса избирательных участков
Резервные помещения 
(адрес и наименование 

организации (учреждения)

1 1
7

г. Аргун, ул. Шоссейная, д. 59, МБОУ СОШ № 1
г. Аргун, ул. Шоссейная, д. 59, МБОУ СОШ № 1

г. Аргун, ул. Шоссейная, 72а, 
МБДОУ «Д/с № 4 «Радуга»

2
2
4
8

г. Аргун, ул. Г. Титова, 2 а, МБОУ СОШ № 2.
г. Аргун, ул. Шоссейная, 133 а, Гимназия № 13
г. Аргун, ул. Г. Титова, 2 а, МБОУ СОШ № 2

г. Аргун, ул. Г. Титова, 10, 
Дворец Культуры г. Аргун

3 3
9

г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, 13, МБОУ СОШ № 3
г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, 13, МБОУ СОШ № 3

г. Аргун, ул. В. Комарова, 16, 
ГУ«АМСРЦДОВ»

4 474 г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, 216, МБОУ СОШ № 7
г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, 2, 
ГУП «Аргунский комбинат 
хлебопродуктов» МСХ ЧР

5

491

5

г. Аргун, ул. Даттахская, д. 11, «ЦО г. Аргун 
им. Первого Президента ЧР, Героя России, 
А-Х. Кадырова».
г. Аргун, пер. Свободы, 1, МБОУ СОШ № 5______

г. Аргун, ул. Янтарная, 59, 
МБДОУ «Д/с №5 
«Светлячок»

6 473 г. Аргун, ул. С. Аксактемирова, 30 а, МБОУ СОШ 
№4

г. Аргун, ул. С. 
Аксактемирова, 29 б, МБДОУ 
«Д/с № 11 «Медина»

7 6 г. Аргун, ул. Д. Акаева, 5, МБОУ СОШ № 6
г. Аргун, ул. Т. Исрапилова, 5, 
МБДОУ «Д/с № 6 «Лучик»

8
77
78

462

с. Бердыкель, ул. А-Х. Кадырова, 239, Здание ДК 
с. Бердыкель, ул. Садовая, д. 75, МБОУ СОШ. 
пос. Примыкание, филиал МБОУ СОШ Я° 1

с. Бердыкель, 
ул. А-Х. Кадырова, 134, 
МБОУ СОШ №3

9
81

82

с. Чечен-Аул, ул. В. Кунтаева, д. 5, МБОУ СОШ 
№2
с. Чечен-Аул, ул. Ш.А. Митаева, 41, МБОУ СОШ 
№1

с. Чечен-Аул, ул. им. Вахи 
Алисултанова, 38, 
МКУ «Централизованная 
библиотечная система 
г. Аргун» Чечен-Аульская 
библиотека филиал № 6______




